UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công bố Danh sách cơ sở thông báo đáp ứng Thực hành tốt

bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc

Sở Y tế tiếp nhận Hồ sơ thông báo đáp ứng Thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc (đối với vắc xin) ghi ngày 27 tháng 8 năm 2025 của

Trung tâm tiêm chủng BVMĐ;

Theo quy định tại Điều 13 Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22 tháng

11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt bảo quản thuốc,

nguyên liệu làm thuốc, Sở Y tế công bố Danh sách cơ sở thông báo đáp ứng

Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc (GSP) của cơ sở trên địa

bàn tỉnh với các thông tin sau:

1. THÔNG TIN CƠ SỞ THÔNG BÁO ĐÁP ỨNG GSP

TT Tên cơ sở Địa chỉ
Thời gian thông báo

đáp ứng GSP

Phạm vi

hoạt động bảo quản

1
Trung tâm tiêm

chủng BVMĐ

Thôn Phước Thịnh, xã

Mỏ Cày, tỉnh Quảng

Ngãi

Thông báo ngày

27/8/2025

Bảo quản thuốc (vắc

xin) ở điều kiện bảo

quản lạnh từ +2oC

đến +8oC

            Cộng: 01 cơ sở

2. ĐÁNH GIÁ VIỆC ĐÁP ỨNG GSP CỦA CƠ SỞ

- Lãnh đạo cơ sở chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc tự công bố của

mình, đảm bảo đầy đủ các điều kiện theo quy định hiện hành về bảo quản vắc

xin trong tiêm chủng.

- Sở Y tế xây dựng kế hoạch và tiến hành thanh tra, kiểm tra đánh giá việc

tuân thủ đáp ứng về Thực hành tốt bảo quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc của

cơ sở theo quy định tại Điều 15 Thông tư số 36/2018/TT-BYT ngày 22/11/2018

của Bộ trưởng Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND xã Mỏ Cày;

- GĐ, PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm tiêm chủng BVMĐ;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-08-29T10:54:31+0700

		2025-08-29T13:58:52+0700

		2025-08-29T13:58:53+0700

		2025-08-29T13:58:53+0700